
72  diário oficial Nº 36.046		  Quarta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2024

..

SECRETARIA DE ESTADO DAS 
MULHERES

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO PAE Nº 2024/162837
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 27/2024
OBJETO: Aquisição de serviços de materiais gráficos e serigráficos para 
atender as ações, projetos e eventos desta SEMU/PA
CONTRATANTE: Secretaria de Estado das Mulheres (SEMU), inscrito no 
CNPJ (MF) sob o nº 50.008.131/0001-93.
CONTRATADA: GGS INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ nº 
03.230.915/0001-81
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 330101 Unidade
Projeto Atividade: 8338
Programa de Trabalho: 14.122.1297.8338
Fonte do Recurso: 01759000055, 02759000055
Natureza de despesa: 33.90.39.00
VALOR GLOBAL:R$ 345.025,00 (trezentos e quarenta e cinco mil e vinte 
cinco reais).
VIGÊNCIA: 26/11/2024 até 25/11/2025.
DATA DA ASSINATURA: 26/11/2024.
ORDENADORA DE DESPESAS: THAIS CRISTINA DA SILVA GASPAR

Protocolo: 1146925
EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO PAE Nº 2024/162837
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 26/2024
OBJETO: Aquisição de serviços de materiais gráficos e serigráficos para 
atender as ações, projetos e eventos desta SEMU/PA
CONTRATANTE: Secretaria de Estado das Mulheres (SEMU), inscrito no 
CNPJ (MF) sob o nº 50.008.131/0001-93.
CONTRATADA: MOREIRA GODOY COMÉRCIO E SERVIÇOSLTDA CNPJ nº 
15.534.401/0001-07
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 330101 Unidade
Projeto Atividade: 8338
Programa de Trabalho: 14.122.1297.8338
Fonte do Recurso: 01759000055, 02759000055
Natureza de despesa: 33.90.39.00
VALOR GLOBAL:R$ 671.410,05 (seiscentos e setenta e um mil, quatrocen-
tos e dez reais e cinco centavos).
VIGÊNCIA: 26/11/2024 até 25/11/2025.
DATA DA ASSINATURA: 26/11/2024.
ORDENADORA DE DESPESAS: THAIS CRISTINA DA SILVA GASPAR

Protocolo: 1146916

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 007/2024
Considerando a tramitação do Processo nº 2024/1130386, constatada a 
regularidade dos autos procedimentais e verificada toda a documentação 
da Empresa Vencedora do Certame. Eu, Thais Cristina da Silva Gaspar, 
Secretária Adjunta em Exercício, ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado da 
licitação do resultado referente à Dispensa de Licitação nº 11/2024, atra-
vés da Cotação Eletrônica nº 007/2024 - SEMU, cujo objeto é a aquisição 
de água mineral natural sem gás, e embalada em garrafões de coloração 
azul, transparentes de polipropileno ou policarbonato c/ 20 litros, conforme 
as especificações do INMETRO e com comodato de vasilhame, destinada 
a atender as demandas da secretaria de estado das mulheres (SEMU), de 
acordo com as normas e diretrizes estabelecidas, em favor da seguinte em-
presa: UNIÃO COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ nº 40.700.997/0001-
07. Valor Total: R$ 5.990,00 (cinco mil novecentos e noventa reais).
Belém, 26 de novembro de 2024.
Thais Cristina da Silva Gaspar - Secretária Adjunta em Exercício - SEMU/
PA.

Protocolo: 1146823
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 005/2024
Considerando a tramitação do Processo nº 2024/1128338, constatada a 
regularidade dos autos procedimentais e verificada toda a documentação 
da Empresa Vencedora do Certame. Eu, Thais Cristina da Silva Gaspar, Se-
cretária Adjunta em Exercício, ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado da li-
citação do resultado referente à Dispensa de Licitação nº 10/2024, através 
da Cotação Eletrônica nº 005/2024 - SEMU, cujo objeto é a Contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção de ar-
condicionado e de serviços de instalação/desinstalação/reinstalação, bem 
como no fornecimento de peças e acessórios que possam ser necessários 
para a manutenção para atender as demandas administrativas da Secreta-
ria de Estado das Mulheres - SEMU, de acordo com as normas e diretrizes 

estabelecidas, em favor da seguinte empresa: FERNANDA CHAVES RIBEI-
RO – CNPJ nº 49.822.215/0001-87. Valor Total: R$ 16.300,00 (dezesseis 
mil e trezentos reais).
Belém, 26 de novembro de 2024.
Thais Cristina da Silva Gaspar - Secretária Adjunta em Exercício - SEMU/PA

Protocolo: 1146821
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

..

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 16/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO E-2024/2469030
OBJETO: Contratação de empresa de seguro (“SEGURADORA” ou “CON-
TRATADA”), na modalidade de Responsabilidade Civil Operações, à base 
de Ocorrências, para cobertura dos casos em que a Companhia de Gás do 
Pará – GÁS DO PARÁ (“CONTRATANTE”) tenha que responder administrati-
va ou judicialmente por danos materiais e/ou corporais e perdas causados 
a terceiros em decorrência de acidentes que aconteçam ou se originem, 
por conta própria e/ou de terceiros, em todos os Locais de Risco da GÁS 
DO PARÁ, localizados em vias públicas e/ou privadas, bens do segurado em 
local próprio e/ou de terceiros.
ABERTURA: dia 11 de dezembro de 2024, às 10:00h, no Portal de Compras 
do Governo Federal – www.gov.br/compras.
UASG: 928596 – Companhia de Gás do Pará
INFORMAÇÕES: O Edital e seus Anexos estarão disponíveis às empresas inte-
ressadas gratuitamente, através de download nos sites www.gov.br/compras, 
www.gasdopara.com.br/licitacoes e www.compraspara.pa.gov.br.
 Belém/PA, 26 de novembro de 2024.
 João Neri Junior – Pregoeiro

Protocolo: 1146790
..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 263/2024 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2024/1333221, R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
Nome completo: CARLOS EDUARDO MATOS DO MONTE
Matrícula: 5927522/2
Cargo: Gerente de Elaboração e Estudo de Projetos
Lotação: DITEC
Objetivo: Visita técnica
Destino: Marabá
Período: 26 a 29/11/2024
Valor unitário: R$ 247,07
Quantidade de diárias: 3 e ½ diárias
Valor a ser pago: R$ 864,75
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 26 de novembro de 2024.
LUTFALA DE CASTRO BITAR -Presidente

Protocolo: 1146850
..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 332/2024 de 25/11/2024. 
Art. 1º DESIGNAR a servidora MARIA AUXILIADORA POJO LIMA, 
matrícula n° 2022273/1, Assistente Administrativo “B”, para responder 
pelo cargo de Coordenador Regional, GEP-DAS.011.3, no período de 
14/01/2025 a 12/02/2025, durante as férias da servidora LILIAN LÚCIA 
MACHADO GONÇALVES, matrícula n° 5056209/2, conforme processo nº 
2024/1315143. KARLA DA COSTA DIAS - Secretária-Geral

Protocolo: 1146700


